
جهان4
سه شنبه  ۱7 بهمن ۱۴۰2  شماره 8398

اخباردورنما
ناظر حقوق بشر اروپا-مدیترانه گزارش تکان دهنده خود را از وضعیت آوارگان غزه منتشر کرد

رنج شکنجه

در  جنگ  وز  ر یکصد وبیست و دومین 
باریکه غزه در حالی سپری شد که فضای 
رسانه ای تحت الشعاع گزارش تکان دهنده 
ناظر حقوق بشر اروپا-مدیترانه مبنی بر 
تعرض جنسی و شکنجه آوارگان فلسطینی 

توسط صهیونیست ها قرار داشت.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، 
ناظر حقوق بشر Euro-Med اعلام 
کرد که ارتش اسرائیل در حال گسترش 
دامنه آوارگی اجباری در خان یونس از 
طریق کشتار، تخریب و آزار همه جانبه 
به عنوان بخشی از نسل کشی مستمر 
غیرنظامیان فلسطینی است. یورو-مد با 
انتشار بیانیه ای در روز یکشنبه، تأیید کرد 
که رنج شدید هزاران نفر از ساکنان غزه 
را در جریان جابه جایی اجباری آنها از 
اردوگاه آوارگان خان یونس و چندین منطقه 
دیگر در میان هوای بارانی و سرد توأم با 
ضرب و شتم، تعرض جنسی مستقیم و 
رفتار تحقیرآمیز نیروهای اسرائیلی ثبت 
کرده است. براساس مشاهدات عینی 
این سازمان حقوق بشری، نظامیان 
صهیونیست آوارگان فلسطینی را به بهانه 
بازرسی و اسکن مشخصات، مجبور به 
کشف حجاب و درآوردن لباس هایشان و 
سر دادن شعار علیه گروه های مقاومت 
فلسطینی می کنند. این بیانیه همچنین 
بر لزوم توقف کوچ اجباری فلسطینیان و 
رعایت قوانین جنگ تأکید کرد و افزود که 
هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان را به 
هر بهانه ای ممنوع و جابه جایی اجباری 
آنها را نقض جدی و در حد جنایات جنگی 

و جنایت علیه بشریت می داند.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، برخی 
از بازداشت شدگان در ازای تخفیف شکنجه 
یا آزادی در ازای همکاری با ارتش اشغالگر و 
سرویس امنیت عمومی )شین بت(، مورد 
باج خواهی قرار گرفتند. نیروهای اشغالگر 
شکنجه و اعمال خشونت وحشیانه علیه 
اسرا را از بدو بازداشت تا لحظه آزادی 

برخی از آنها ادامه می دهند.
 

مواضع دشمن، زیر آتش یکپارچه مقاومت
به لحاظ میدانی، روز گذشته حملات 
اشغالگران روی بمباران مناطق مسکونی 
باریکه غزه و  خان یونس در جنوب 
محاصره چند مدرسه متمرکز بود که 
منجر به شهادت و زخمی شدن ده ها 

غرب آسیا

امیر فرشباف
خبرنگار

 حمله جدید 
 امریکا و انگلیس 

به استان الحدیده

رسانه های وابسته به انصارالله 
یمن از حمله جدید امریکا و 
انگلیس به استان الحدیده یمن 
خبر دادند. به گزارش الجزیره 
به نقل از رسانه های وابسته به 
انصارالله یمن از تجاوز جدید 
امریکا و انگلیس به منطقه 
»الکثیب« در استان الحدیده 
انگلیس  و  امریکا  داد.  خبر 
اخیراً حملات متجاوزانه ای را 
علیه مقرهای ارتش یمن در 
واکنش به حملات ارتش یمن 
علیه کشتی های حامی رژیم 
صهیونیستی در دریای سرخ 

انجام داده اند.

بورل: قطع بودجه آنروا 
تهدیدی برای ثبات منطقه

مسئول سیاست خارجه اتحادیه 
اروپا هشدار داد، قطع بودجه 
آنروا خطرناک بوده و ثبات را 
در منطقه تهدید خواهد کرد. 
جوزپ بورل در بیانیه ای که در 
وبسایت اتحادیه اروپا منتشر 
شد، با تأکید بر ارجحیت 
مسئولیت پذیری بر اقدامات 
هیجانی اعلام کرد: »اتهامات 
مطرح شده علیه کارکنان آنروا 
جدی هستند و تمام مقصران 
باید تنبیه شوند؛ )اما( قطع 
بودجه آنروا اقدامی نامتناسب 
و خطرناک است.« وی به نقش 
کلیدی آنروا در تأمین آب، غذا 
و دارو برای ۱.۱ میلیون فلسطینی 
گرفتار گرسنگی و بیماری در 
غزه تأکید و اظهار کرد بدون 
وجود این نهاد، دیگر نهادهای 
سازمان ملل نمی توانند در این 

زمینه فعالیت کنند.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
امریکا در حالی وارد خاورمیانه 
شده است که منطقه به 
کشور  این  حملات  خاطر 
چه به تنهایی و چه به طور 
مشترک با انگلیس، در التهاب 
کم سابقه ای به سر می برد. این 
سفر همچنین در حالی انجام 
شد که اسرائیل شدیدترین 
حملات خود را به رفح که 
آواره  میلیون  یک  از  بیش 
باریکه غزه در آن به سر می 
برند، انجام داد. علاوه بر آن 
حملات به دیر بلح و اردوگاه 
آوارگان نصیرات نیز شدید بود.

نشنال
امارات

در حالی که حزب حاکم فرانسه 
و دولت این کشور در بحران 
اعتراض های کشاورزان به سر 
می برند، به نظر می رسد، 
حزب جمهوری خواهان این 
کشور در حال استفاده از این 
فضاست و به طرز بی رحمانه 
ای علیه حزب حاکم وارد عمل 
این در حالی  شده است. 
است که این حزب برای 
انتخابات پارلمان اروپا هم 
خیز برداشته و با توجه به 
اعتراضات کشاورزان در سراسر 
اروپا در تلاش برای جلب آنها 

نیز هست.

لو پی نیو
فرانسه

پس از حملات امریکایی ها به خاک عراق، 
دولت و مجلس این کشور به دنبال اجرایی 
شدن روند خروج نیروهای نظامی ایالات 
متحده از عراق هستند. درهمین باره ائتلاف 
احزاب تشکیل دهنده دولت عراق یکشنبه 
شب به دعوت »محمد شیاع السودانی«، 
نخست وزیر و همچنین »عبداللطیف رشید«، 
 رئیس جمهورعراق برای پیگیری جنایت اخیر 
یانکی ها در هدف قرار دادن مراکز حشد 
الشعبی و شهادت چند نفر از رزمندگان این 

سازمان، جلسه اضطراری برگزار کرد.
به گزارش ایرنا و به نقل از رسانه های عراق، 
این ائتلاف در پایان جلسه اضطراری خود در 
بیانیه ای حملات تروریست های امریکایی  به 
پایگاه های نیروهای الحشد الشعبی در شنبه 
شب گذشته را که منجر به شهادت یا زخمی 
شدن ده ها نفر از نیروهای این سازمان و 
غیرنظامیان شد بشدت محکوم کرد و این 
اقدام را یک حمله جدی به یک نهاد رسمی 
امنیتی عراق و نقض حاکمیت و امنیت این 
کشور و همچنین نقض قوانین بین المللی و 
مغایر با عرف و قوانین تنظیم کننده روابط 

بین کشورها دانست.
در همین حال دفتر رسانه ای »محسن 
المندلاوی«، رئیس موقت پارلمان عراق با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد، المندلاوی صبح 
روز یکشنبه از پایگاه نیروهای امنیتی در 
منطقه »عکاشات« واقع در غرب عراق که 
مورد حمله هوایی امریکا قرار گرفته بود، 
بازدید کرد. در این دیدار عباس الزاملی، 
رئیس کمیسیون امنیت و دفاع مجلس 
نمایندگان عراق و شماری از اعضای آن و 
همچنین عبدالعزیز المحمداوی، رئیس ستاد 
سازمان حشد الشعبی او را همراهی کردند. 
المندلاوی تأکید کرد که پارلمان عراق با 
کسانی که در ریختن خون مردم نقش دارند، 
سازش نخواهد کرد و پارلمان به اجرای فوری 

براساس 
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»یورو مد« 
مشاهدات 

عینی این 
سازمان 
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کرده است

ائتلاف احزاب 
تشکیل 
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عراق، در 

پایان جلسه 
اضطراری خود 

در بیانیه ای 
حملات 

تروریست های 
امریکایی  به 

پایگاه های 
نیروهای 
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الشعبی را 
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جدی به یک 
نهاد رسمی 

امنیتی عراق 
و نقض 

حاکمیت و 
امنیت این 

کشور دانست

نخست وزیر و رئیس جمهور عراق نشست های ویژه ای با محور پایان حضور امریکا در این کشور برگزار کردند

تکاپوی بغداد برای پایان حضور امریکا

همسایگان

حسین فاطمی
خبرنگار

قطعنامه شماره ۱۸ سال ۲۰۲۰ اصرار دارد که 
بر خروج تمامی نیروهای خارجی از عراق 

تأکید دارد.
پیرو این مواضع، فؤاد حسین، وزیر خارجه 
عراق هم روز یکشنبه تأکید کرد، دولت 
اجازه نمی دهد خاک این کشور عرصه 
تسویه حساب میان کشورهای متخاصم 
شود. به گزارش ایسنا، »فؤاد حسین« وزیر 
خارجه عراق با سفرای کشورهای اتحادیه 
اروپا، کانادا، برزیل و استرالیا در بغداد دیدار 
کرد. در این دیدار درباره حملات امریکا علیه 
عراق، هدف قرار دادن نیروهای امنیتی 
عراق و اماکن غیرنظامی در منطقه عکاشات 
و القائم که منجر به خسارات جانی ومادی 
قابل توجهی شد، گفت وگو شد. به نقل از 
کانال خبری الشرق، وزیرخارجه عراق دراین 
دیدار گفت کشورش مکانی برای ارسال پیام 
و نمایش قدرت بین مخالفان نیست و بغداد 
اجازه نمی دهد خاک این کشور عرصه تسویه 

حساب میان کشورهای متخاصم شود.
 

دور جدید تجاوزات امریکا 
و واکنش تند بغداد

 آنچه از زبان نخست وزیر، رئیس مجلس 
و نیز وزیر امورخارجه عراق درباره لزوم 
خروج ایالات متحده از این کشور مطرح 
شده پس از آن بود که امریکا بامداد شنبه 
از انجام حملات به مواضعی در خاک سوریه 
و عراق خبر داد. درهمین راستا، وزارت امور 
خارجه عراق نیز اعلام کرد که در اعتراض 
به تجاوزات امریکا به خاک این کشور، کاردار 
سفارت واشنگتن در بغداد را احضار کرده  
است. به نظر می رسد که این حملات جدید 

ایالات متحده به عنوان کاتالیزور در تسریع 
روند خروج امریکایی ها عمل کرده است، 
چون ائتلاف احزاب تشکیل دهنده دولت 
عراق در نشست روز یکشنبه با محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر این کشور بار دیگر 
به دولت این کشور اجازه داد تا برای پایان 
دادن به حضور نظامیان ائتلاف بین المللی 
به سرکردگی امریکا با این ائتلاف به اصطلاح 
بین المللی گفت و گو کند، به گونه ای که 
روابط دوجانبه بین عراق و کشورهای ائتلاف 
بین المللی را تضمین کند. ائتلاف یاد شده 
در عین حال مخالفت خود را با هر نوع 
حملاتی که پایگاه های نظامی عراق را 
هدف قرار می دهد و همچنین هدف قرار 
دادن مستشاران نظامی کشورهای ائتلاف 
بین المللی که در مأموریت های مستشاری و 
آموزش ویژه در این کشور فعالیت می کنند، 
اعلام کرد. این ائتلاف همچنین بر حمایت 
خود از دولت عراق به ریاست »محمد شیاع 
السودانی« تأکید کرد و از دولت این کشور 
خواست تا به هیچ طرفی اجازه ندهد عراق 
را به صحنه درگیری که منطقه شاهد آن 
است بکشاند. ائتلاف احزاب تشکیل دولت 
عراق با اشاره به اینکه منافع ملی این کشور 
باید بالاتر از هر منفعت دیگری قرار گیرد بر 
مسئولیت جمعی در تضمین حفظ امنیت 
و ثبات عراق که با فداکاری های مردم و 
نیروهای مسلح این کشور به دست آمده 

است، تأکید کرد.
درهمین حال خبرها حاکی است در حمله 
بامداد دوشنبه مقاومت اسلامی عراق به 
پایگاه امریکا در العمر سوریه 6 نظامی حامی 

امریکا از نیروهای قسد کشته شدند.

درگیری ها در جبهه شمالی

نفر شد. به گزارش منابع فلسطینی، بر 
اثر بمباران هوایی یک منزل مسکونی 
در »دیرالبلح« در مرکز نوار غزه، 4 نفر 
شهید و تعدادی مجروح شدند. نظامیان 
اسرائیلی همچنین با تهاجم به کرانه 
باختری تعدادی از شهروندان فلسطینی 
را بازداشت کردند. بنا به اعلام وزارت 
بهداشت فلسطین، شمار شهدای غزه به 

۲7هزار و 47۸ نفر رسید.
در مقابل نیروهای مقاومت فلسطینی با 
مسلسل های سنگین، موشک های گراد 
و پهپاد با نیروهای اشغالگر درگیر شدند. 
نکته قابل توجه رویدادهای میدانی دیروز، 

مشارکت هر سه گروه بزرگ مقاومت 
فلسطینی یعنی حماس، جهاد اسلامی 
و جنبش فتح بود. این گروه ها موفق 
شدند چند دستگاه تانک مرکاوای ارتش 
صهیونیستی را منهدم کنند. به گزارش 
سما، گردان های عزالدین قسام اعلام 
کردند:»مجاهدان ما کاروانی از خودروهای 
نظامی دشمن را هدف قرار دادند و با 
کار گذاری 3 بمب در یک تانک مرکاوا آن 
را منفجر کردند. نیروهای قسام همچنین 
تانک دیگری را با دوش انداز یاسین ۱۰5 
در محله ای در غرب خان یونس هدف 
قرار دادند. به گزارش المیادین، شاخه 

نظامی جنبش حماس اعلام کرد که 
هواپیماهای بدون سرنشین آنها توانستند 
یک هواپیمای جاسوسی اسرائیل را که در 
حال انجام مأموریت اطلاعاتی بود منهدم 
کنند. طبق این گزارش، سرایا القدس، 
شاخه نظامی جهاد اسلامی نیز از بمباران 
تجمع سربازان و خودروهای اشغالگر در 
»الصبره«، »تل الهواء« و اطراف آن با رگبار 
موشک و تعدادی گلوله خمپاره خبر داد.

گردان شهدای الاقصی، وابسته به جنبش 
فتح نیز اعلام کرد که تجمع نظامیان و 
خودروهای دشمن را با خمپاره و موشک 
»الاقصی« هدف قرار داده و با مسلسل و 

سایر سلاح ها با نظامیان اشغالگر درگیر 
شده است. در مقابل، ارتش اسرائیل 
همچنان به محاصره و هدف قرار دادن 
مراکز عمومی مانند بیمارستان ها، مدارس 
و اردوگاه های آوارگان و قطع دسترسی 
اهالی غزه به کمک های پزشکی ادامه 
می دهد. هلال احمر فلسطین اعلام کرد 
که نیروهای اشغالگر، حیدر القدره و ماهر 
عطاالله، مدیران ارشد بیمارستان الامل در 
خان یونس را دستگیر کردند. سازمان عفو 
بین الملل نیز گفت که نیروهای اسرائیلی 
مانع ارائه کمک های پزشکی به مجروحانی 
شدند که آسیب های خطرناکی دیده اند.

روز گذشته در جبهه شمالی، جنگنده های دشمن 
صهیونیست در چند مرحله مناطقی از جنوب 
لبنان را هدف قرار دادند. به گزارش خبرنگار شبکه 
المنار، هواپیماهای اسرائیلی طی چند عملیات 
مناطق میس الجبل، بیت لیف، الناقوره، کفر کلا 
و برعشیت را بمباران کردند. همچنین توپخانه 

رژیم صهیونیستی حومه شهرک شبعا و منطقه 
»جبل سدانه« در ارتفاعات »العرقوب« را هدف قرار 
داد. مقاومت اسلامی لبنان نیز در پاسخ به جنایات 
ارتش صهیونیستی در غزه طی سه عملیات، مواضع 
و تجمعات نظامیان اسرائیل در جبهه شمالی را 
هدف قرار داد. در حمله اول و سوم، موقعیت 

ع اشغالی شبعا و در عملیات دوم،  السماقه و مزار
ع شبعا را با موشک  پایگاه »رویسات العلم« و مزار
مورد اصابت مستقیم قرار دادند. کانال رسمی 
اطلاع رسانی مقاومت همچنین از شهادت سه نفر از 
نیروهایش به نام های سلمان محمد حسن، عباس 

احمد حسام و عباس خضر ناصر خبر داد.

روز حضور نیروهای مقاومت حزب الله در طوفان الاقصی
از ۸ اکتبر ۲۰۲3 تا کنون
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